בהחלטת בית המשפט קמא במקרה דנן היא גבוהה במיוחד. לאור אמת מידה זו, עלינו

לבחון את טענותיו של אלשטיין.

טענה ראשונה – הצעת מגה אור אינה חוקית

טענה מרכזית אחת הציבו באי כוחו המלומדים של אלשטיין בלב ערעורם – .6

הצעת מגה אור נוגדת את סעיף 21 לחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, תשע"ד

-2013 (להלן: חוק הריכוזיות), ועל כן אין אפשרות לקבלה, ולא כל שכן בחסות בית

המשפט.

לא בכדי הועמדה טענה זו במרכז טיעוניו של אלשטיין. אי חוקיות היא מסוג .7

הטענות מהם אין בית משפט יכול להתעלם, גם אם ההחלטה אושרה על ידי הנושים

ובעלי התפקיד. היא גם מסוג ההחלטות שבית משפט של ערעור עשוי להתערב בהן

את האיסור שבסעיף 21 לחוק הריכוזיות, ולפסול את הצעת מגה אור מחמת אי חוקיות.

ניתן להטיל ספק בהנחת מוצא זו. האיסור האמור הוא חלק מפרק שתכליתו

הצבת "מגבלות מבניות על שליטה בחברות באמצעות מבנה פירמידלי, כדי להגביל את

"עומקן" של פירמידות שליטה" (כלשון דברי ההסבר להצעת חוק לקידום התחרות

ולצמצום הריכוזיות, תשע"ד-2013, ה"ח הממשלה 706, עמ' 1101). משמעות מגבלה זו

היא שלאחר כניסת החוק לתוקף לא יתאפשרו מבנים פירמידליים הכוללים יותר משתי

"שכבות" של חברות שכבה (להוראות המתייחסות למבנים פירמידליים קיימים במועד

כניסת החוק לתוקף, ראו סעיף 25 לחוק הריכוזיות). סברה אחת שהועלתה בדיון

"שליטה" בסעיף 1 לחוק ניירות ערך, תשכ"ח-1968) איננה מהווה "שליטה", וזאת אף

אם מדובר בבעלות על יותר מ-50% ממניות החברה. ודוק, בעלות במחצית או יותר מסוג

מסוים של אמצעי השליטה בתאגיד יוצרת רק חזקת שליטה לפי הגדרת "שליטה" בסעיף

1 לחוק ניירות ערך (לדיון במונח "שליטה" בהקשר התאגידי ראו: ע"פ 3506/13 הבי נ'

על מנת לפסול את הצעת מגה

אור יש לשכנע כי ההתחייבויות הכלולות בחוזה שייכרת על פי ההצעה יעמדו, מניה

וביה, בניגוד לחוק (אי חוקיות בתוכן) או בכך שכוונת הצדדים היא לבצע את

ההתחייבויות (שאינן בלתי חוקיות כשלעצמן) באופן בלתי חוקי (אי חוקיות בביצוע)

(ראו סעיף 30 לחוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג – 1973, וכן פרידמן וכהן, חוזים ג',

עמ' 478 – 487. החלופה של אי חוקיות בכריתתו של החוזה אינה נראית רלוונטיות

למקרה זה, ואילו האפשרות של אי חוקיות במטרתו של החוזה נבלעת במקרה זה באי

חוקיות בתוכן). זאת ועוד, החזקה הפרשנית היא ש"חוזה הניתן לפירושים שונים, פירוש

המקיים אותו עדיף על פירוש שלפיו הוא בטל" (סעיף 25(ב) לחוק החוזים (חלק כללי),

תשל"ג – 1973; וראו דניאל פרידמן ונילי כהן חוזים כרך א 312 (2018); ע"א 8566/06

אמריקר שירותי ניהול וייעוץ (1987) בע"מ נ' מליבו – ישראל בע"מ, פסקה 19

(8.11.2009)). לפיכך, כל עוד לא הוצגו ראיות לכך שכוונת הצדדים היא לבצע את החוזה

בדרך פסולה (ובענייננו, לא רק שלא הוצגו ראיות כאלה, אלא שלצדדים תמריצים כבדי